secundum, nächst, zündlich, nach, gemäß, zu Gunsten: I. quae consules decreverunt secundum Caesaris decreta; A XVI 16, 15. cum testimonium secundum fidem et religionem gravissime dixisset; Q fr III 4, 8. multa secundum causam nostram disputavit; A IV 2, 4. quod (decretum consules) secundum Buthrotios fecerunt; A XVI 16, 14. ut nulla dubitatio sit, quin secundum nos iudicetis; Caecin 90. est ea (honesta actio) secundum naturam; fin III 22. cum superiores secundum naturam vivere sumnum bonum esse dixissent; fin IV 14. — II. quae (legiones) iter secundum mare Superum faciunt; A XVI 8, 2. sunt aliquot satisfactiones secundum mancipium veluti Mennianorum praediorum; A V 1, 2. — III. secundum te nihil est mihi amicus soliditudine; A XII 15. spem ostendis secundum comitia; A III 12, 1. tu nobis expones ea; sed, opinor, secundum hunc diem, satis enim multa a nobis hodie dicta sunt; de or I 264. quoniam tu secundum Oenomanum Accii minimum introduxisti; ep IX 16, 7. si statuisset ex edicto secundum eas tabulas possessionem dari; Top 50. quo minus secundum eas (tabulas) lis detur, non recusamus; Q Rose 3. in nostra actione secundum vocem vultus valet; de or III 223.

secundus, folgende, nächste, zweite, günstig, glücklich: A. secunda (Asculapius) secundi Mercurii frater; nat III 57. ea, quae invenierit, qua diligentia colloquabit? quoniam id secundum erat de tribus; orat 50. (P. Clodium) tamquam reum accusavi multis et secundis admurmurationibus cuncti senatus; Q fr II 1, 8. si Roma condita est secundo anno Olympiadis septima; rep II 18. aves eventus significant aut adversos aut secundos; div II 79. utriusque horum secunda fortuna regnum est largita, adversa mortem; har resp 54. qui patria pupilli heredes secundi sunt; inv II 62. an heredes secundi ipsius patria familias, non filii quoque eius pupilli heredes sint? inv II 62. secundus (liber est) de tolerando dolore; div II 2. maxime fuit optandum Caecinae, ut controversiae nihil haberet, secundo loco, ut ne cum tam improbo homine haberet; Caecin 23. equidem primum, ut honore dignus essem, maxime semper laboravi, secundo loco, ut existimarer; Planc 50. haec ad te scripsi apposita secunda mensa; A XIV 6, 2. cum scribebam secunda mensa apposita; A XV 18, 5. qui est secundarum aut tertiarum partium; div Caeo 48. prioribus equitum partibus secundis additis; rep II 36. illa litteras ad te mittat de sua spe rerum secundarum; Phil VII 5. quod te omnibus secundissimis rebus dignissimum iudico; ep XV 8. quod secundos ventos

habuisset; ep XV 8, 2. secunda contionis voluntate; A I 19, 4. — B. a. in poëtis non Homero soli locus est aut Pindaro, sed horum vel secundis vel etiam infra secundos; orat 4. — b. qui (Q. Arrius) fuit M. Crassi quasi secundarum; Bru 242. — c. 1. ut secunda iucunde ac suaviter meminerimus; fin I 57. ut secunda sperare debeas; ep VI 13, 5. — 2. quo concessu nihil opus est secundo; fin IV 48. — 3. prima sequentem honestum est in secundis tertius que consistere; orat 4.

securus, Welt, Welt, Hieb, Wunde: I. non imperium, non secures ad iniuriam faciendam Flacci animum impulerunt; Flac 86. — II. Publicola lege illa de provocatione perlata statim secures de fascibus demissi; rep II 55. quam te securim putas inieciisse petitioni tuae, cum...? Muren 48. maiora preferant fasces illi ac secures dignitatis insignia quam potestatis; Q fr I 1, 13. — III. 1. alii securi feriebantur; Ver V 72. cum erant securi percussi ac necati; Ver V 119. civibus Romanis securi statim percussi; Ver V 75. f. neco. Tenediorum libertas securi Tenedia praecisa est; Q fr II 9, 2. — 2. mercatorum in provinciam cum imperio ac securibus misimus; Ver IV 8.

securitas, Sorglosigkeit, Gemütsruhe: I. ut tranquillitas animi et securitas adsit, quae adfert cum constantiam, tum etiam dignitatem; of I 69. — II. 1. securitatem nunc appello vacuitatem segritudinis; Tusc V 42. miram securitatem videbis; cuius plurimae mehercule partes sunt in tuo reditu; A IV 18, 2 (16, 10). — 2. nos beatam vitam iu animi securitate ponimus; nat I 53. — III. partes: f. II, 1. video.

securus, sorglos, ruhig: securus Hermippus Temnum proficiuntur; Flac 46. de linguis Latina securi es animi; A XII 52, 3.

secus, anders: I. de tuo in me animo iniquis secus existimandi videris non nihil loci dedisse; ep III 6, 6. secus esse acimus; rep I 82. nunc tantum videmur intelligere, non diuturnum bellum; eti id ipsum non nullis videmur || videtur || secus; ep VI 4, 1. nobis alter videtur; recte secuane, postea; fin III 44. — 2. nimis saepè secus aliquanto videmus evadere; leg II 43. omnia longe secus; part or 15. quod non multo secus fieret, si...; ep IV 9, 2. — II. illud ego non dixi secus ac sentiebam; de or II 24. paulo secus a me atque ab illo partita ac tributa (sunt); da or III 119. mea in te omnia officia constabunt non secus, ac si te vidisem; ep III 5, 4. quamquam ea, quae dixi, non secus dixi, quam si eius frater esset; Secur 37. qui secus, quam decuit, vixerunt; div I 63.

sed, aber, allein, jedoch, sondern: A. *ähnlich* (Gegenseit): I. a (letn): 1. sed a b e o a sensibus; Ac II 90. horribilis oratio; sed eam usua, vita, civitas ipsa respuit; Muren 74. sed erat tunc excusatio oppressis, misera illa quidem, sed tamen iusta; Phil VII 14. sed nimis multa de nugis; ad maiora veniamus; Phil II 78. hic ex Antonii amicis, sed amicioribus libertatis, contra Antonium confecit exercitum; Phil V 44. dicam rhetorice, sed bac rhetorica philosophorum, non nostra illa forensi; fin II 17. — 2. sed potestne rerum maior esse dissensio? fin III 44. ius postulabas, sed quid ad rem? Phil II 72. — 3. sed ille (tribunus) quas strages edidit? leg III 22. sed miserum me! quanto hoc dixi cum dolore! Rab Post 45. — 4. sed reliquum vitæ carnum videte; Phil II 47. sed omittamus oracula; div I 39. sed ad maiora redeamus; nat II 92. — 5. sed fuerint illa veteribus, si vultis, incogniti; Ac II 16. sed sint falsa quaedam (sonnia); contra vera quid dicimus? div I 60. — II. *Verbindung*: sed antequam de accusatione ipsa dico, de accusatorum spe pauca dicam; Delot 7. sed certe ita rea se habet, ut ex natura vivere sumnum bonum sit; leg I

56. sed, cum illum abesse putem, commendo tibi domum eius; ep XIII 21, 2. sed dum dialecticam contemnit Epicurus; fin II 18. ego me debera bonis omnibus fateor, sed etiam ii boni viri aliquid se Plancio debera dicebant; Planc 68. eadem, sed fortasse serius decernetis; Phil V 34. sed haud facile dixerim . . ; rep I 6. sed haudquaquam boni est ratione viuctum velle dissolvere; Tim 40. sed iam haruspicum reliqua responsa videamus; bar resp 34. sed ita sentio et saepe disserui; fin I 10. sed mehercules extra iocum; ep VII 32, 3. sed mehercules in ea (re publica) conservanda iam defetigatus non multo plus patrine favo quam tuae gloriae; ep X 19, 2. perutile esse consilium, sed minime honestum; of III 49. sed ne cui vestrum mirum esse videatur . . ; Arch 3. sed ne tum quidem populus Romanus ad privatum detulit bellum; Phil XI 18. sed neque propter hoc Themistocli responsum memoriae nobis opera danda non est neque . . ; de or II 300. sed nescio quo modo verum est, quod . . ; Lael 89. sed nihil est magnum somnianti; div II 141. sed nimuram libidinosi verae laudis gustatum non habent; Phil II 115. sed, nisi quid necesse erit, malo non roges; Tusc I 17. sed ego non de praestanti quadaam et eximia, sed prope de vulgari et communii vi nunc disponto; de or II 299. s. nimuram. sed nullam eorum divinationem voco; div I 112. sed prefecto mori tum arquissimo animo appetitur, cum . . ; Tusc I 109. sed quamquam sapientibus conscientia ipsa factorum egregiorum amplissimum virtutis est praemium, tamen . . ; rep VI 8. sed quod tum non licuit, id hoc tempore necesse est; Phil XIV 21. sed quia consecrabantur aedes . . ; dom 128. sed haec quidem liberius ab eo (Epicuro) dicuntur et saepius; fin II 28. sed quoniam emersisse iam e vadis videtur oratio mes; Cael 51. sed haec sane sint paria omnia; Muren 41. quid habet vita commodi? sed habeat sane, babet certe tamen aut satietatem aut modum; Cato 84. sed si videtur, considamus hic in umbra; leg II 7. sed aive est ars sive artis quaedam similitudo, non est ea quidem neglegenda; de or I 109. Crasso et Antonio L. Philippus proximus accedebat, sed longo intervallo tamen proximus; Bru 173. tertium genus est aetate iam adfectum, sed tamen exercitatione robustum; Catil II 20. sed tamen ne me cum his principibus civitatem, sed ut tecum conferam; Vatin 10. quid in levioribus studiis, sed tamen acutis? Cato 50. velim ita sit; sed tamen — ; ep II 16, 6. sed, tamen eti anteas scripsi, quae existimavi scribi oportere, tamen commonendum putavi, no . . ; ep IV 15, 2. sed tum inopes relieti ab duce praefecto classis eundem necessario curram tenere cooperantur; Ver V 89. sed vero sic agitur, ut . . ; Cuent 18. sed ut ad propositum redeat oratio; Tusc IV 5.

B. nach Regressus und Concessiumpartie: pacis equidem semper auctor fui, sed tum zero; Ligar 28. eti erit hoc fortasse durus, sed tempestus; Tusc III 18. civitatem praeclarum fortasse, sed a vita hominum abhorrentem; rep II 21. haud sane difficile dictu est, sed tamen praeterendum est; nat II 138. philosophi quidam, minime mali illi quidem, sed non satis acuti; of III 39. ne: s. A. II. tamen; Vatin 10. cum ne de venalibus quidem homines electos, sed ex ergastulis emptos noninibus gladiatoriis ornari; Nest 134. quae quidem ego neque mea prudentia neque humanis consiliis fretus pollicor vobis, sed multis doorum immortalium significationibus; Catil II 29. neque tantum ipse es improbus, sed etiam alios docere voluisti; Vatin 36. illa non dico me expetere, sed legere, nec optare, sed sumere; fin IV 72. duo praeterea testes nihil de vi, sed de re ipsa dixerunt; Caecin 27. videretur falsum quiddam constituisse et non quid ars, sed quid ipse posset, exposuise; inv I 8. ut non nati,

sed ab aliquo deo dati esse videantur; de or I 115. causa non solum exponenda, sed etiam graviter copioseque agenda est; div Caec 39. an vero oblii estis non modo inimicorum Milonis sermones et opiniones, sed non nullorum etiam imperitorum? Milo 62. vehemens ful non odio adductus alicuius, sed spe corrindae et sanandae civitatis; A I 18, 2. s. nec; fin IV 72. Zeno nullo modo is erat, qui nervos virtutis inciderat, sed contra, qui omnia in una virtute poneret; Ac I 35. hoc diuidicari nescio an numquam, sed hoc sermone certe non potest; leg I 56. quamquam (Catuli) erant litterati, sed et alii; of I 133. quamquam tua illa horridula mihi visa sunt, sed tamen erant ornatae hoc ipso, quod . . ; A II 1, 1. in quo illi omnes quidem, sed Torquatus praeter ceteros furebat contumacia responsi tui; Piso 78. s. minime. nec; Catil II 29. A. I. 1. sum. me Oedipodis species commovit, inaniter scilicet, sed commovit tamen; fin V 3. tametsi ille una sententia est absolutus, sed illam unam nemo suam dici vellet; Cluent 106.

sedate, gelassen, ruhig: ad ferendum dolorem placide atque sedate; Tusc II 58. cuius (Demetrii) oratio sedata placideque liquitur || habitur, al. || orat 92.

sedatio, Beruhigung: I. cum perturbationes animi miseriam, sedationes autem vitam efficiant beatam; Tusc V 43. — II. adiunximus sedationem aegritudinis; Tusc IV 82. continent omnem sedationem animi humanae in conspectu posita natura; Tusc IV 62.

sedecima, sechzehn: sedecim dico iudicess corrumpendos fuisse; Cluent 87. agri Leontini decenniae tertio anno venierunt tritici mod. cc et xvii milibus; Ver III 110. caelum in sedecim partes divisarent Etrisci; div II 42.